國立中正大學 107學年度第 2學期職涯導師工作會議紀錄

時間：108年 6月 10日（星期一） 上午 10時 00分

地點：行政大樓七樓會議廳

主席：蔡榮婷副校長

出席人員：(如簽到表) 紀錄：凃淑茹

一、主席致詞

各位職涯導師們辛苦了，感謝大家百忙之中參與這次的職涯導

師工作會議，共同費心於職涯輔導相關事務。因應社會變遷及

全球化職涯發展趨勢，同學在學期間中面對各種挑戰請老師多

給予協助及關懷，提供適當輔導措施與資源。目前有教育部高

等教育深耕計畫的投入，幫助學生進行自我探索，提升學生自

主學習，讓不論是創業或是就業的學生都能提早替未來的職涯

進行相關的規劃。

二、宣讀 107年度第 1學期職涯導師工作會議紀錄

決定：確認

三、工作報告(5分鐘)

    職涯發展中心工作報告(報告人：吳徐哲主任)

    請校務研究辦公室提供各學院畢業後薪資狀況供參考。

四、報告事項

報告單位：學務處職涯發展中心

案由：有關職涯導師輔導學生申請客製化學程一案，提請報告。

  說明：

(一) 客製化學程由教務處為鼓勵學生修習跨域課程，增加多元

及自主學習機會，連結專業與實務，並自主規劃設計與修

讀之跨領域學程。

(二) 根據本校客製化學程實施要點之規範：「二、……客製化學

程係由學生依據興趣及就業需求規劃課程，經職涯導師專

業輔導……取得認證的自主學習學程。」(請詳附件)

(三) 自 108年起，客製化學程正式加入高等教育深耕計畫「嘉

星學生生（職）涯輔導活動培力計畫」，嘉星學生填寫「客

製化學程」申請書，完成職涯導師晤談並送件，即可獲得

獎助學金，以鼓勵嘉星學生在學期間積極進行生涯規劃與

管理。

(四) 教務處每學期皆開放學生申請客製化學程，並函知職涯導

師，請職涯導師協助鼓勵並輔導學生完成申請流程。

決定：請職涯導師多多協助，在與學生晤談後給予妥適且建設

性之輔導建議並核章。若有準備國家考試或專技考試需

求的同學，請協助檢核其規畫之客製化學程中所列相關

課程、學分數及報考資格是否均符合考選部應試者報考

要件，餘洽悉。

五、臨時動議：無

六、散會：上午 11時 00分